pt iudicæ per modū iudicatiois  
habitus de natus sibi ad salutem.  
Cui iquit iudicæ p̄tinet ad sa-  
piente. io scdm duplice modū  
iudicandi dñs sācā atrp̄. Conti-  
git enī aliquē iudicæ. vno mo-  
dū modū iudicacionis. sicut q̄ h̄  
habitū v̄tutis r̄te iuditat de rb⁹  
q̄ fuit v̄tute agenda. iquātū ad  
illa facienda iudicat. On 2° e  
thitorū. Ut uosub ē mēsuā et r̄  
gula huānorū actuū. Alio mo-  
dū modū cogitaciois. sicut aīm⁹  
iūctus i sācā morali pt iudi-  
cæ de actibus v̄tutis etiā si ha-  
bitū nō iudicæ habet. Quis  
ḡo modus iudicandi de rb⁹ di-  
tib⁹ p̄tinet ad sapiam q̄ ponit  
donū sā spūb. i. cox 2° spūal  
h̄o oia iuditat. Ergo dicit dpo  
ca 2° de dñis nōib⁹ q̄ sothe⁹  
doctib⁹ eāt. nō solū patēb. sed  
etiā disens dñia. Codus aut  
modus iudicandi p̄tinet ad  
doctrinā sacre scriptue prout p̄  
studū habetur. licet ei⁹ p̄ncipia ex  
h̄r̄ ruelacione h̄nt̄ h̄ thomas

**F**inalit̄ pro conclusio  
nōndū que ignorā-  
cia excusat. q̄ non:  
q̄ augeat. q̄ minuat p̄cām. Qā  
i h̄moi sācā r̄fidet modū p̄nci-  
pale ad subueniendū tiorate co-  
scie. oīs eī error ex ignorācia veit.  
c̄ueit igit̄ an ignorācia excu-  
set p̄cām. R̄ndet̄ distinguendo  
Est enī ignorācia v̄mabilis

q̄ ē i p̄tate scientib. et iō alio no-  
dī affectata. Et ē multiplex  
alia v̄mabilis. s. q̄ nō ē i p̄tate  
scientib. Et ē etiā multiplex. q̄  
v̄mabilis. aut ē ex natūa. qualib⁹  
natūalit̄ in ē fatius et melāto-  
licib. et h̄ i se nō ē p̄cām. et ex ea  
sequens excusat i toto. Alia ī est  
ex accidente. ut ex ebetate ol̄ inf-  
mitate. & ex accidente. aut eam  
h̄ns nō dedit opera. ut cū quib⁹  
no nouit vim v̄tute. vel altei  
rebati vel opilatui. Et vniūsa-  
lit̄ qm̄ ignorat sibi suū tale ac-  
tidenb. tūc em̄ h̄ ignorācia nō  
ē p̄cām et itoto excusat sequens  
p̄cām quā dui manet tale ac-  
cidēnd. Aut etiā s. ignorācia ex  
accidente h̄ns dedit opera et  
h̄o fm̄ ē p̄ rem illicta. sicut  
quib⁹ ex deuotione aut alio ex  
tatio spūali itidit i sāmā h̄ etiā  
excusat a tota. aut etiā fm̄ p̄ re  
illicta. Et h̄o adhuc dupluit̄  
Quia vñ aut dedit opera p̄  
re illicta q̄ fuit p̄cām veniale  
ut si quib⁹ p̄ irā veniale ma-  
det̄ frēnesim. et h̄ excusat a  
toto. Aut dedit opam p̄ re illi-  
ctā q̄ fuit mortale p̄cām. et  
h̄ ignorācia i h̄ē p̄cām. et nō  
excusat sequens p̄cām ē toto  
Eed scdm pl̄m i 3° ethitorū  
calib met̄ duplices maledicō-  
neb. tñ excusat a tanto. Qua  
licet i quātū p̄cām n̄ s̄ voluntām

+ et iō diminuit de rōe p̄t̄ q̄r̄e p̄t̄ ē voluntāum